ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № __
	от __.__.2022
	пос. Горняцкий

Администрация Горняцкого сельского поселения в лице Главы Администрации Горняцкого сельского поселения Оголь Евгении Сергеевны, действующего на основании Устава муниципального образования «Горняцкое сельское поселение», именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и гражданин _______________, именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности ведущего специалиста сектора по общим вопросам, земельным и имущественным отношениям Администрации Горняцкого сельского поселения в соответствии с прилагаемой к настоящему трудовому договору должностной инструкцией, соблюдать правила трудового распорядка, а «Администрация» обязуется обеспечить Муниципальному служащему необходимые условия для работы, своевременно и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему денежное содержание, предоставить ему гарантии и компенсации в соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, с законодательством о муниципальной службе, Уставом муниципального образования, муниципальными правовыми актами и настоящим договором.
1.2. Местом работы Муниципального служащего является Администрация Горняцкого сельского поселения, находящаяся по адресу: Ростовская область, Белокалитвинский район, пос. Горняцкий, ул. Центральная, 8.
1.3. Заключается трудовой договор на неопределенный срок.
1.4. Дата начала исполнения обязанностей: __.__.2022.

1.5. Работа по настоящему договору является для Муниципального служащего основной.
1.6. Муниципальному служащему предоставляется рабочее место по классу условий труда 2.

1.7. В Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области должность ведущего специалиста сектора по общим вопросам, земельным и имущественным отношениям Администрации Горняцкого сельского поселения, замещаемая Муниципальным служащим, отнесена к старшей группе должностей муниципальной службы Администрации Горняцкого сельского поселения.
1.8.  Работнику устанавливается срок испытания продолжительностью три
месяца с целью проверки соответствия Работника поручаемой работе.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

2.1. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные статьей 11 и другими положениями Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 6 - 11 Областного закона от 09.10.2008 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе, трудовым законодательством и трудовым договором.
2.2. Муниципальный служащий обязан соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, устав, законы и иные нормативные правовые акты Ростовской области, устав Горняцкого сельского поселения и иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их исполнение, исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией, соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О муниципальной службе Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

3.1. Администрация имеет право:

а)
изменять и расторгать настоящий договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательством о муниципальной службе.

б) требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим договором, а также соблюдения трудового распорядка;

б)
поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

в)
привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

г)
реализовать иные права, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, другими федеральными законами, Областным законом от 09.10.2008 № 786-ЗС, другими областными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

3.2. Администрация обязана:
а)
обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необходимые для надлежащего исполнения им должностных обязанностей;

б)
обеспечить предоставление Муниципальному служащему гарантий, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, другими федеральными законами, Областным законом от 09.10.2008 № 786-ЗС, другими областными законами и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе и настоящим договором;

в)
соблюдать нормативные правовые акты о муниципальной службе и условия настоящего договора;

г)
исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

4. ОПЛАТА ТРУДА  И  ГАРАНТИИ

4.1. В качестве оплаты труда Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

· должностного оклада в размере 7318 рублей в месяц с последующей индексацией в соответствии с областными нормативными правовыми актами и муниципальными правовыми актами Администрации Горняцкого сельского поселения;

· ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, устанавливаемой распоряжением Администрации Горняцкого сельского поселения ежегодно;

· ежемесячной надбавки за выслугу лет, устанавливаемой распоряжением Администрации Горняцкого сельского поселения ежегодно;

· единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

· материальная помощь;

· иных выплат, устанавливаемых федеральным и областным законодательством и решениями Собрания депутатов Горняцкого сельского поселения.

4.2. Заработная плата выплачивается два раза в месяц в сроки:

- за первую половину месяца до 20 числа текущего месяца;

- за вторую половину месяца до 5 числа следующего месяца.

Выплата заработной платы производится в валюте РФ в безналичной денежной форме путем перечисления на расчетный счет Работника, указанный им для этой цели. Заявление с реквизитами банковского счета передается Работником в бухгалтерию Работодателя.

Муниципальному служащему предоставляются основные и дополнительные гарантии, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС.
5. РАБОЧЕЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

5.1. Муниципальному служащему устанавливается ненормированный рабочий день при пятидневной 40-часовой рабочей неделе.
5.2. Муниципальному служащему предоставляется:
а)
ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительность 30 календарных дней;

б)
ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью в зависимости от стажа муниципальной службы, но не более 10 календарных дней;

в)
ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью не менее 03 календарных дня.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ДОГОВОРА.

ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА.  РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.
6.1. Администрация и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение взятых на себя обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2. Изменения могут быть внесены в настоящий договор по соглашению сторон в следующих случаях:

а)
при изменении законодательства Российской Федерации о муниципальной службе и иных нормативных правовых актов;

б)
по инициативе любой из сторон настоящего договора.

При изменении Администрацией существенных условий настоящего договора Муниципальный служащий уведомляется в письменной форме о предстоящих изменениях, определенных сторонами настоящего договора, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений, не позднее чем за два месяца до их изменения.

Изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор, оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотделимой частью настоящего договора.

6.3. Порядок расторжения настоящего договора определяется Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

7.1. Споры и разногласия по настоящему договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения согласия, - в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, идентичных по тексту, обладающих равной юридической силой. Один экземпляр хранится в личном деле Муниципального служащего, второй - у Муниципального служащего.

Настоящий трудовой договор вступает в силу с __.__.2022
ПОДПИСИ   СТОРОН:

Приложение

к трудовому договору

от __.__.2022 № __
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с локальными нормативными актами

Администрации Горняцкого сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Дата ознакомления
	Роспись

	1.
	Правила внутреннего трудового распорядка

	2.
	Положение по оплате труда

	3.
	Должностная инструкция

	4.
	Положение по охране труда

	5.
	Инструкция по делопроизводству

	6.
	Коллективный договор

PAGE